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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2025
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Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Produkt  
des Monats

elacvital  
Vitamin A-Z
10 Tabletten
ab einem Einkaufs- 
wert von 15.- Euro

GR ATIS
Solange Vorrat reicht.

bei Nichteinkauf: 3 Euro

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

€ 16,99
Freundschaftspreis  

orthomol vital F
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

€ 68,99
Freundschaftspreis  

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1499,00



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Jeden Monat neu.
Mein Tag –  
das informative  
Apothekenmagazin  
aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke.

Ab sofort: 
Unsere Monats- 
angebote kosten-
los per  WhatsApp!

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

€ 9,99
Freundschaftspreis  

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten

100 Stück

€ 4,99
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten 

€ 12,99
Freundschaftspreis  

Ginkgo-Maren®  
120 mg Filmtabletten 
120 Stück

€ 86,99
Freundschaftspreis  

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

€ 18,99
Freundschaftspreis  

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

€ 8,99
Freundschaftspreis  

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 

40 Beutel

€ 21,49
Freundschaftspreis  

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,00



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Gut versorgt 

mit Eisen

Salus® 
Protecor®  
Herz-Aktiv-Tonikum
250 ml

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 l = € 75,96

•  Tonikum für Herz, Energie und Muskeln
•  Kombination aus Weißdorn, L-Carnitin, 

Granatapfel und Resveratrol aus der 
Traubenschale

•  Enthält Bl für eine normale Herzfunktion
•  Magnesium trägt zu einer normalen 

Nerven- und Muskelfunktion bei
• Alkoholfrei
• Nur 20 ml täglich

Salus® 
Vitamin B-Komplex
60 vegetabile  
Kapseln

€ 10,99
Freundschaftspreis  

Salus® 
Vitamin-B Komplex 
Tonikum
250 ml

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 49,96

• Für Energie und Nerven
•  B-Vitamine sind an vielen wichtigen Stoffwechsel-

vorgängen im Körper beteiligt
•  Bei starker geistiger Belastung spielen B-Vitamine 

eine wichtige Rolle für Nerven und Psyche
• 1 Kapsel täglich
• Auch als pflanzenbasiertes Tonikum

Salus® 
Kindervital®
Mit Calcium + Vitamin D3

250 ml

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,96

• Tonikum für Kinder ab 3 Jahren
•  Mit Calcium und Vitamin D für ein 

gesundes Wachstum und eine gesunde 
Entwicklung der Knochen

•  Mit natürlichem Vitamin C aus der 
Acerola-Kirsche für das Immunsystem

Floradix®  
Eisen für Kinder 
250 ml

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,96

• Eisentonikum ab 4 Jahren
•  Mit natürlichem Vit. C für 

eine gute Eisenaufnahme
•  B-Vitamine zur Unter-

stützung der geistigen 
Entwicklung wie Aufmerk-
samkeit und Gedächtnis-
leistung

Salus® 
Neuro Balance  
Ashwagandha  
90 Kapseln

€ 40,99
Freundschaftspreis 

Salus 
Neuro Balance
Bio Ashwagangha
Tonikum

250 ml

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 71,92

•  Tonikum bei Stress, Hektik, 
Leistungsdruck usw.

•  Mit Bio Ashwagandha, Passions-
blume und Lavendel u.a.

• Stärkt Nerven und Psyche
• Vegan
• 2 x täglich 10ml
• Auch als Kapseln erhältlich



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Wussten Sie…
• Dass es diese Produkte gibt? 
• Dass wir diese Produkte verkaufen?

DermaPlast® 
Active 
CoolFix Bandagen
6 cm x 4 m

1 Stück

€ 6,99
Freundschaftspreis 

• Sie wandern gerne, oder 

treiben Sport? Und möchten 

für Fehltritte vorbereitet 

sein? Diese Binde stützt und 

kühlt sofort für zwei Stunden 

bis zum Arztbesuch.

Casida® 
Dental Repair  
Probiotika  
Lutschtabletten
60 Stück

€ 19,99
Freundschaftspreis 

• Probiotische Lutschtabletten 

zur Zahn- und Mundpflege und 

zum Schutz vor Karies und 

Paradontose

ISDIN  
Teen Skin 
Acniben® Body 
Spray
150 ml

€ 26,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 179,93

•  Schnell trocknendes Spray für die 

 Behandlung von Pickeln und  Pickelmalen  

an Armen und Rücken.

•  Peelt und erneuert die Hautoberfläche.

•  Hilft überschüssigen Talg zu reduzieren.

DERMASENCE 
Solvinea Liquid AK 
LSF 50+
75 ml

€ 17,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 233,20

•  Transparenter, ultra leichter 

Sonnenschutz mit sehr hohem 

UV-Schutz

• Parfümfrei und fettfrei

•  Für Sportler, Menschen mit 

wenig Haaren oder Glatze, 

Mittelscheitelträger

TEARS AGAIN®  
Original / Sensitive 
Augenspray
je 10 ml

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

• Spray statt Tropfen

•  Ideal für müde, brennende, trockene Augen

•  Verbessert die Befeuchtung der Augenober-

fläche und der Augenlieder

•  Einfache und hygienische Anwendung

•  Während des Tragens von weichen und 

harten Kontaktlinsen

• Linderung bis zu 4 Stunden

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de



Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Basic & Active

MEGAMAX®
Figur & Balance

MEGAMAX®
Fit & Vital

MEGAMAX®

Megamax®
Eiweiß 100 
Vanille-Geschmack 

Pulver, 400 g

€ 22,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 56,22

•  Unterstützt die Zunahme und Erhaltung der 
Muskelmasse

•  Für die Erhaltung normaler Knochen
•  Mit Magnesium für die körpereigene Eiweiß-

synthese und normaler Muskelfunktion
• Gut geeignet für Sportler
• 1x täglich 30g in 300ml Flüssigkeit

Megamax®
Glucosamin 750
Chondroitin Plus 
120 Kapseln

€ 25,99
Freundschaftspreis 

•  Nahrungsergänzungsmittel für Gelenk und 
Beweglichkeit

•  Enthält Glucosamin und Chondroitin
•  Mit Vitamin C für eine normale Kollagenbil-

dung und Kupfer für den Erhalt
•  Besonders geeignet für Sportler, ältere 

Menschen und bei Übergewicht
• 1 Kapsel täglich

Megamax® 
Schlaf gut® Melatonin  
+ L-Tryptophan
100 Tabletten

€ 21,49
Freundschaftspreis  

•  Nahrungsergänzungsmittel mit 
Melatonin und L- Trytophan

• Für eine kürzere Einschlafzeit
• Vegan
•  Täglich 1 Tablette 30 Minuten 

vor dem Schlafen gehen

Wussten Sie…
• Dass es diese Produkte gibt? 
• Dass wir diese Produkte verkaufen?



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

GESICHTS- 
FLUID

KÖRPER- 
SPRAY

TÄGLICHER 
LICHT- 

SCHUTZ

HYDRATISIERENDE MILCH 
FÜR DIE GANZE FAMILIE1

INVISIBLE FLUID 
UNSICHTBARES FINISH  
FÜR ALLE HAUTTYPEN
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2 Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. 
Gültig nur solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines 
original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen  kombinier-
bar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: 
Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9g und Anthe-
lios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland GmbH, 

Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

RABATT23€ 10€

SONNEN- 
PRODUKT 1 SONNEN- 

PRODUKTE2

FV_RP026625_SONNE_Anzeigenvorlage_134889_Hoch_195 x 215 mm.indd   1FV_RP026625_SONNE_Anzeigenvorlage_134889_Hoch_195 x 215 mm.indd   1 06.02.25   14:4606.02.25   14:46



Unsere  
Beratungs- 
tage 
 im Mai 2025 

Avène  
05.–09.05.2025

medipharma  
10.05.2025

Louis Widmer  
19.05.2025

Vichy 
La Roche-Posay  
22.-24.05.2025

Caudalie  
26.05.2025 
11.00 – 16.00 Uhr

SkinCeuticals  
27.05.2025 
11.00 – 15.00 Uhr

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

PICKEL WEG.
OHNE COMEBACK.1

CLEANANCE
COMEDOMED PEELING
INTENSIV ANTI–PICKEL AKUTPFLEGE

1. TAG3
WIRKSAM AB DEM

Meine Empfehlung bei Akne.Meine Empfehlung bei Akne.

1  Interne Anwenderstudie mit Cleanance Comedomed Anti-Unreinheiten Konzentrat 
mit 54 Proband:innen, kein Rückfall bei 85 % der Proband:innen bei 2 Anwendun-
gen/Tag über ein Jahr.

2  Interne Anwenderstudie mit 38 Proband:innen über 28 Tage, 3 Anwendungen/
Tag, klinische Bewertung des durchschnittlichen Volumens entzündlicher Läsionen, 
Ergebnis nach 15 Tagen.

3 Interne Anwenderstudie mit 40 Proband:innen, 3 Anwendungen/Tag.

-92%

PICKEL2

RABATT*
5 €

*  Einlösbar auf alle Eau Thermale Avène Produkte der Linie Cleanance. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. 
Aktionszeitraum 02.05. bis 30.06.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Coupon.

PICKEL WEG.
OHNE COMEBACK.1

CLEANANCE
COMEDOMED PEELING
INTENSIV ANTI–PICKEL AKUTPFLEGE

1. TAG3
WIRKSAM AB DEM

Meine Empfehlung bei Akne.Meine Empfehlung bei Akne.

1  Interne Anwenderstudie mit Cleanance Comedomed Anti-Unreinheiten Konzentrat 
mit 54 Proband:innen, kein Rückfall bei 85 % der Proband:innen bei 2 Anwendun-
gen/Tag über ein Jahr.

2  Interne Anwenderstudie mit 38 Proband:innen über 28 Tage, 3 Anwendungen/
Tag, klinische Bewertung des durchschnittlichen Volumens entzündlicher Läsionen, 
Ergebnis nach 15 Tagen.

3 Interne Anwenderstudie mit 40 Proband:innen, 3 Anwendungen/Tag.

-92%

PICKEL2

RABATT*
5 €

*  Einlösbar auf alle Eau Thermale Avène Produkte der Linie Cleanance. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. 
Aktionszeitraum 02.05. bis 30.06.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Coupon.

 Täglich bei jedem          
    Wetter auftragen

TRANSPARENT
100 %

NEU: ULTRA FLUID SPF 50
ULTRA LEICHTE  TEXTUR

1  Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung 
und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges Blue Light.

420 nm1HEV BLUE LIGHT

UVB UVA

FILTER
HEV  
BLUE LIGHT

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB™ 

*  Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.  
Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

3€ 
AUF ALLE SONNENPRODUKTE*

RABATT



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

€ 22,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,80

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

€ 24,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 489,80

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

€ 27,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 61,38

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

€ 13,49
Freundschaftspreis  

BIODERMA  
Sensibio H2O FC 30ANS 
Reinigungslösung Miz-
ellenwasser
500 ml

€ 19,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,80

BIODERMA  
Mizellen- 
Reinigungs lösung DUO
• Sensibio H2O 
• Sébium H2O 
• Hydrabio H2O
je 2 x 500 ml

€ 25,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 25,99

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
400 ml

€ 21,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,72



Babypflege, auf deren natürlichen Inhaltsstoffe man sich bedenkenlos verlassen kann.  
Ohne störende Parfüm- oder Duftstoffe, für eine intensive Eltern-Kind-Bindung.

Vujo Frischling  
Baby Shampoo  
& Waschgel
200 ml

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 42,45

•  Für die tägliche 
Reinigung

Vujo Frischling  
Baby  
Gesichtscreme
50 ml

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 169,80

•  Schützt vor 
Wind und Wetter

•  Lässt sich leicht 
verteilen

Vujo Frischling  
Baby Körperlotion
200 ml

€ 9,49
Freundschaftspreis

1 l = € 47,45

•  Zieht schnell 
ein, klebt nicht

Vujo Frischling 
Baby Öl
100 ml

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 114,90

•  Für Massagen 
oder als Zusatz 
ins Badewasser

Vujo Frischling 
Baby Wundschutz 
Creme
75 ml

€ 8,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,20

•  Beugt Wund 
sein vor

• Hält Nässe ab
• Enthält Zink

Vujo Frischling  
Baby Ölbad
150 ml

€ 9,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 63,27

•  Bei Wasserkon-
takt verwandelt 
sich das Gel in 
ein Ölbad

Vujo Frischling  
Baby Lippenpflege
4,6 g

€ 4,49
Freundschaftspreis

•  Gegen trockene 
Lippen

•  Für Babys und 
Kleinkinder



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

 

€ 29,99
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Mai 2025

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps 

€ 26,49
Freundschaftspreis
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Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 24,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

   EPA und DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. 

   Krillöl Omega-3 gebunden an 
Phospholipide + Cholin und 
dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

120 Kapseln
€ 52,99

Freundschaftspreis

Gesundform Calcium D3 + K2
120 Tabletten
 Freundschaftspreis

 

€ 22,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur  
Vermeidung von Ablagerung/
Plaques  in den Blutbahnen leistet.

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025
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Freundschaftspreis
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auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur  
Vermeidung von Ablagerung/
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                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Doppelherz® system
Omega-3 Gel-Tabs  
family 
mit Erdbeer-Citrusgeschmack

60 Stück

€ 18,99
Freundschaftspreis   

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel

60 Kapseln

€ 18,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz®  system 
Kollagen 11.000  
Curcuma + Ingwer
mit Orangengeschmack

30 Trinkfläschchen

€ 45,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system 
Pro Lacto Balance
30 Kapseln

€ 21,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system 
Hyaluron + OPC 150 
30 Kapseln

€ 15,49
Freundschaftspreis 

Litozin®  
Hagebuttenpulver
130 g

€ 38,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,92

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

€ 35,99
Freundschaftspreis  



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

pure encapsulations® 
Ashwagandha
60 Kapseln

€ 37,99
Freundschaftspreis 

Ashwagandha - für innere Ruhe
Die Ashwagandha-Wurzel (Withania 
somnifera) wird auch als „Schlafbeere“ oder 
„indischer Ginseng“ bezeichnet und ist in 
der ayurvedischen Tradition fest verankert. 
Ashwagandha zählt zu den sogenannten 
Adaptogenen und kann unserem Körper 
dabei helfen, sich an bestimmte Situatio-
nen anzupassen. Wie alle Pflanzenextrakte 
von Pure Encapsulations® ist auch der 
Ashwagandha-Extrakt standardisiert und 
wird unter anderem auf 70 verschiedene 
Pflanzenschutzmittel getestet.

pure encapsulations® 
Haut-Haare-Nägel
180 Kapseln

€ 66,99
Freundschaftspreis 

Haut-Haare-Nägel
Nutrikosmetik - für eine gesunde Ausstrahlung Die Mikronährstoff-Formel 
Haut-Haare-Nägel von Pure Encapsulations® vereint Vitamine und Spurenele-
mente mit speziellen bioaktiven Stoffen und unterstützt somit deine Ausstrah-
lung. Die Rezeptur enthält zudem den wichtigen beauty-Stoff Coenzym Q10 
sowie natürlichen Grüntee- und Bambusextrakt.

pure encapsulations® 
All-in-one Sport
60 Kapseln

€ 37,99
Freundschaftspreis 

All-in-One Sport – Muskelaufbau, Energie und Ausdauer
Mit der Sport-Basisversorgung hast du einen Trainingspartner an deiner 
Seite, der durch wichtige Vitamine für Sportler wie Vitamin B1 und B6 den 
Energiestoffwechsel unterstützt. Eisen sowie Magnesium greifen dir unter die 
Arme indem sie zur Verringerung von Müdigkeit beitragen. Dadurch hinaus 
versorgen dich die weiteren eingesetzten Mikronährstoffe wie Kupfer, Chrom, 
Zink, Vitamin C und E, damit du im Sport jeden Tag aufs Neue deine Grenzen 
austesten kannst.

pure encapsulations® 
L-Lysin Aminosäure
90 Kapseln

€ 20,99
Freundschaftspreis 

L-Lysin - Essenzielle Aminosäure
L-Lysin ist eine unentbehrliche Aminosäure, die im Rahmen einer vollwertigen 
Ernährung eine wichtige Rolle spielt. Zusätzlich ist es ein essenzieller Baustein 
von Körpereiweiß. Da der menschliche Körper L-Lysin nicht selbst herstellen 
kann, muss es über die Nahrung aufgenommen werden. Pure Encapsulations® 
bietet gut dosierte L-Lysin-Kapseln in geprüfter Qualität und ohne unnötige
Zusatzstoffe.

pure encapsulations® 
Magnesiumcitrat
90 Kapseln

€ 29,99
Freundschaftspreis  

Magnesium – Mineralstoff für Energie und Muskelfunktion
Magnesium spielt unter anderem für den Energiestoffwechsel eine wichtige 
Rolle. Deshalb kann es bei einem herausfordernden Alltag als Nahrungser-
gänzung empfohlen werden. Pure Encapsulations® bietet Magnesium in der 
organischen Citratform für eine ideale Aufnahme.

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 599,60

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

€ 23,99
Freundschaftspreis  

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

€ 22,49
Freundschaftspreis  

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,60



Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk  
Fluid
90 ml

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 77,67

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

€ 25,49
Freundschaftspreis  

Femannose® E 
30 Tabletten

€ 21,99
Freundschaftspreis  

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1699,00

Thomapyrin® Tension Duo  
400 mg/100 mg 
36 Filmtabletten

€ 14,49
Freundschaftspreis 

€ 48,99 € 89,99



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter

Gültig vom 02. — 10.05.2025 Gültig vom 12. — 17.05.2025 Gültig vom 19. — 24.05.2025 Gültig vom 26. — 31.05.2025

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,66

elmex®  
Kariesschutz Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,93

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,48

meridol®  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 10,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 69,93

Lyranda® 
28 Kautabletten

€ 19,99
Freundschaftspreis  

Lyranda®
15 Kautabletten

€ 9,99
Freundschaftspreis  


